
Ufficio Edilizia Privata

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0201 560/2018

Responsabile Istruttoria
FAVRE FRANCESCO

Determina n. 130 del 07/08/2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO PER AUMENTO DAL 2% AL 4% DEGLI 
ONERI  PREVIDENZIALI  PER  IL  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  LAVORI 
DELL'APPALTO CALORE (INTEGRAZIONE ALLE DET. N. 18 DEL 2/3/2018 E 
360 DEL 19/12/2017) - CIG: 7287643141

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

RICHIAMATA la determinazione n. 360 del 19/12/2017 di INDIZIONE DI GARA SU PIATTAFORMA ME.PA - 
APPALTO SERVIZIO  "DIREZIONE  DELL'ESECUZIONE  GESTIONE  CALORE DEGLI  EDIFICI  COMUNALI 
DAL 01 MARZO 2018 AL 31 DICEMBRE 2020 AI SENSI DELL'ARTICOLO 37 D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. - 
(CIG: 7287643141) - DETERMINA A CONTRARRE E ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE N. 320/2017;

Determina n. 130 del 07/08/2018 pag. 1/4



RICHIAMATA la determinazione n. 18 del 2/3/2018 di aggiudicazione del servizio di direzione del servizio di gestione 
calore;

RILEVATO che nelle suddette determinazioni è stato previsto un importo per gli oneri previdenziali pari al 2%;

CONSIDERATO che nella realtà allo stato attuale l’importo corretto degli oneri previdenziali è pari al 4%;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno di spesa per la differenza sul bilancio pluriennale 2017/2019 e 
di prevederne lo stanziamento come segue (importi comprensivi di Iva al 22%):

CAP/ART MISSIONE PROGRAMMA PDCF
IMPEGNO 

2018
IMPORTO 

2018
IMPEGNO 

2019
IMPORTO 

2019
IMPEGNO 

2020
IMPORTO 

2020

2202/1 5 2 U.1.03.02.11.999 345 €  7,31 53 €  8,77 20 €  8,77 

2203/10 5 2 U.1.03.02.11.999 449 €  2,92 101 €  3,51 4 €  3,51 

2302/1 6 1 U.1.03.02.11.999 346 € 73,06 54 € 87,67 21 € 87,67 

2303/5 6 1 U.1.03.02.11.999 347 € 14,61 55 € 17,53 22 € 17,53 

3407/6 11 1 U.1.03.02.11.999 348 €  1,46 56 €  1,75 23 €  1,75 

1403/3 3 1 U.1.03.02.09.011 349 € 10,83 57 € 13,00 24 € 13,00 

1601/1 1 6 U.1.03.02.09.011 350 € 10,83 58 € 13,00 25 € 13,00 

2101/4 4 1 U.1.03.02.11.999 351 € 23,38 59 € 28,05 26 € 28,05 

2102/5 4 2 U.1.03.02.11.999 353 € 23,38 61 € 28,05 27 € 28,05 

2103/4 4 2 U.1.03.02.11.999 354 € 24,84 62 € 29,81 28 € 29,81 

2105/1 4 6 U.1.03.02.11.999 356 € 14,61 64 € 17,53 29 € 17,53 

2111/1 4 1 U.1.03.02.11.999 357 €  16,07 65 € 19,29 30 € 19,29 

2112/5 4 2 U.1.03.02.11.999 358 € 16,07 66 € 19,29 31 € 19,29 

2115/8 4 6 U.1.03.02.11.999 359 €  8,77 67 € 10,52 32 € 10,52 

TOT €  248,14 TOT € 297,77 TOT € 297,77 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina n. 130 del 07/08/2018 pag. 2/4



DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore dello studio Pastoret Engineering & Consulting Srl con sede ad Aosta in  
Regione Borgnalle 10 l’importo di € 691,54 più iva al 22% per complessivi € 843,68  sul bilancio 
pluriennale 2017/2019 e di prevederne lo stanziamento come segue (importi comprensivi di Iva al 22%):

CAP/ART MISSIONE PROGRAMMA PDCF
IMPEGNO 

2018
IMPORTO 

2018
IMPEGNO 

2019
IMPORTO 

2019
IMPEGNO 

2020
IMPORTO 

2020

2202/1 5 2 U.1.03.02.11.999 345 €  7,31 53 €  8,77 20 €  8,77 

2203/10 5 2 U.1.03.02.11.999 449 €  2,92 101 €  3,51 4 €  3,51 

2302/1 6 1 U.1.03.02.11.999 346 € 73,06 54 € 87,67 21 € 87,67 

2303/5 6 1 U.1.03.02.11.999 347 € 14,61 55 € 17,53 22 € 17,53 

3407/6 11 1 U.1.03.02.11.999 348 €  1,46 56 €  1,75 23 €  1,75 

1403/3 3 1 U.1.03.02.09.011 349 € 10,83 57 € 13,00 24 € 13,00 

1601/1 1 6 U.1.03.02.09.011 350 € 10,83 58 € 13,00 25 € 13,00 

2101/4 4 1 U.1.03.02.11.999 351 € 23,38 59 € 28,05 26 € 28,05 

2102/5 4 2 U.1.03.02.11.999 353 € 23,38 61 € 28,05 27 € 28,05 

2103/4 4 2 U.1.03.02.11.999 354 € 24,84 62 € 29,81 28 € 29,81 

2105/1 4 6 U.1.03.02.11.999 356 € 14,61 64 € 17,53 29 € 17,53 

2111/1 4 1 U.1.03.02.11.999 357 €  16,07 65 € 19,29 30 € 19,29 

2112/5 4 2 U.1.03.02.11.999 358 € 16,07 66 € 19,29 31 € 19,29 

2115/8 4 6 U.1.03.02.11.999 359 €  8,77 67 € 10,52 32 € 10,52 

TOT €  248,14 TOT € 297,77 TOT € 297,77 

2. DI  ATTRIBUIRE al  contratto  qui  indicato  il  codice  CIG  7287643141  (invariato  in  quanto  non  si 
modificano gli importi netti);

3. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Determina n. 130 del 07/08/2018 pag. 3/4



Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 130 del 07/08/2018 pag. 4/4


